
Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – Clatronic International v. EUIPO – (PROFI CARE)

(Věc T-5/19) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – Obrazová ochranná 
známka PROFI CARE – Absolutní důvody pro zamítnutí zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – 

Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Popisný charakter – Článek 7 odst. 1 
písm. c) nařízení 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

(2020/C 215/42)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Clatronic International GmbH (Kempen, Německo) (zástupce: O. Löffel, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Ivanauskas a H. O’Neill, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 15. října 2018 (věc R 504/2018-1) týkajícímu se 
mezinárodního zápisu s vyznačením Evropské unie pro obrazovou ochrannou známku PROFI CARE.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Clatronic International GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 82, 4.3.2019.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – View v. EUIPO (CREATE DELIGHTFUL HUMAN 
ENVIRONMENTS)

(Věc T-49/19) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – Slovní ochranná 
známka CREATE DELIGHTFUL HUMAN ENVIRONMENTS – Ochranná známka tvořená reklamním 

sloganem – Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

(2020/C 215/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: View, Inc. (Milpitas, Delaware, Spojené státy) (zástupce: G. Tritton, barrister)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: H. O’Neill a V. Ruzek, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 27. listopadu 2018 (věc R1625/2018-2) 
týkajícímu se mezinárodního zápisu ochranné známky CREATE DELIGHTFUL HUMAN ENVIRONMENTS s vyznačením 
Evropské unie.

29.6.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 215/35



Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti View, Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 103, 18.3.2019.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – Rot Front v. EUIPO – Kondyterska korporatsiia 
„Roshen“ (РОШЕН)

(Věc T-63/19) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – 
Obrazová ochranná známka РОШЕН – Starší mezinárodní obrazová ochranná známka ромашки – 
Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 

2017/1001“)

(2020/C 215/44)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Rot Front OAO (Moskva, Ruská federace) (zástupci: M. Geitz a J. Stock, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: M. Fischer a H. O’Neill, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Dochirnie pidpryiemstvo 
Kondyterska korporatsiia „Roshen“ (Kyjev, Ukrajina) (zástupkyně: I. Lukauskienė, advokátka)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 16. listopadu 2018 (věc R 1872/2018-2) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Rot Front a Dochirnie pidpryiemstvo Kondyterska korporatsiia 
„Roshen“.

Výrok

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 16. listopadu 2018 
(věc R 1872/2018-2) se zrušuje.

2) EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Rot Front OAO.

3) Společnost Dochirnie pidpryiemstvo Kondyterska korporatsiia „Roshen“ ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 122, 1. 4. 2019.

C 215/36 CS Úřední věstník Evropské unie 29.6.2020


	Věc T-5/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – Clatronic International v. EUIPO – (PROFI CARE) („Ochranná známka Evropské unie – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – Obrazová ochranná známka PROFI CARE – Absolutní důvody pro zamítnutí zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Popisný charakter – Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)
	Věc T-49/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – View v. EUIPO (CREATE DELIGHTFUL HUMAN ENVIRONMENTS) („Ochranná známka Evropské unie – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – Slovní ochranná známka CREATE DELIGHTFUL HUMAN ENVIRONMENTS – Ochranná známka tvořená reklamním sloganem – Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)
	Věc T-63/19: Rozsudek Tribunálu ze dne 13. května 2020 – Rot Front v. EUIPO – Kondyterska korporatsiia „Roshen“ (РОШЕН) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské unie – Obrazová ochranná známka РОШЕН – Starší mezinárodní obrazová ochranná známka ромашки – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

